
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 51 DEL 29-10-2018

OGGETTO: Approvazione rendicontazione delle spese occorse per il
"Progetto Regione - TE Lazio per la terza età"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Lazio n° 812 del 29.11.2017 con la quale è
stato, tra l’altro, assegnato al Comune di Borbona un contributo di € 5.000,00 per interventi
ed iniziative in favore degli anziani;

VISTA l’ulteriore deliberazione della Giunta Regionale del Lazio che ha prorogato al 31
ottobre 2018 il termine per la presentazione della rendicontazione da parte dei Comuni
titolari del finanziamento di cui alla deliberazione 812/2017;

VISTA la deliberazione G.C. n° 52 del 16.04.2018 avente ad oggetto “Centro comunale
anziani Augusto Lattanzi. Finanziamento regionale D.G.R. 812/2017;

CONSIDERATO che il  centro comunale Anziani è stato delegato alla realizzazione delle
iniziative in favore degli anziani;

VISTA la propria determinazione n° 23 del 23.05.2018 con la quale è stata liquidata la
somma di € 5.000,00 in favore del Centro Anziani;

DATO ATTO che con nota acquisita al prot. n° 6572 in data 24.10.2018 il Presidente del
Centro Anziani “Augusto Lattanzi” ha trasmesso il rendiconto delle spese effettuate a
valere sul finanziamento regionale, per un importo totale di € 4.753,00 e, quindi, con
un’economia di € 247,00;

PRESO ATTO che sul materiale promozionale delle iniziative è presente il logo della
Regione Lazio con la dicitura specifica “Progetto Regione - TE Lazio per la terza età”;

CONSIDERATO che le iniziative sono state regolarmente svolte;

RITENUTO dover rendicontare il progetto alla Regione Lazio – Direzione Regionale Salute
e Politiche Sociali;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020;

DETERMINA

Di approvare la rendicontazione delle spese occorse per il “Progetto Regione - TE1.
Lazio per la terza età”, come predisposta dal Centro Anziani “Augusto Lattanzi”,
delegato alla realizzazione delle iniziative;
Di dare atto che è stato speso l’importo complessivo di € 4.753,00 sul contributo2.
assegnato di € 5.000,00 e che, quindi, si è verificata un’economia di € 247,00;
Di trasmettere la presente determinazione e i relativi documenti giustificativi alla3.
Regione Lazio – Direzione Regionale Salute e Politiche Sociali entro il 31 ottobre
2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 29-10-
2018 R.A. n. 706.

Borbona, 29-10-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


